función de lo anterior y teniendo en cuenta que la Facultad apoyará otras solicitudes que
pudieran presentarse en el resto del año 2024, el Consejo de Facultad resuelve aprobar la
solicitud de compra de un pasaje ida y retorno para su estancia postdoctoral en la
Universidad Autónoma de México, asícomo una ayuda de $350.000 (trescientos cincuenta
mil pesos); en con cargo al Fondo de Perfeccionamiento y otros fondos si resultase
necesario algún complemento.

En relación a la solicitud del académico Sr. Cabrales, el Consejo de Escuela consideró de
interés para su Unidad y la Facultad la participación del Académico en esta actividad de